
Lördagen den 3e juni kl 11.00 samlas vi på Sergels Torg i Stockholm, tillsammans 
med människor från hela landet, som kämpar för att skydda sitt vatten, sina marker 
och sitt kulturarv ifrån den gruvboom som sveper över oss! 
 

Planeringen för demonstrationen är nu i full gång!  
 

Planen så här långt ser ut så här, med reservation för ändringar och polistillstånds 
ansökan ( Urbergsgruppen står för demonstrationstillståndet) : 
 

Vi går i demonstrationståg från Sergels torg via Hamngatan, förbi Kungs trädgården, 
över Centralbron och via Lejonbacken till Mynttorget. 
 

Program med talare och artister på Mynttorget - avslut kl 13.00 

 

Ett manifest/lista med krav är under utarbetning. Manifestet ska lämnas över till 
Näringsdepartementet fredagen den 2a juni av en grupp som utses av 
organisatörerna, som representerar olika gruvkamper i landet. Media kontaktas inför 
båda dagarna. 
 

Hör av Dig till oss så fort som möjligt och säg att Du kan delta i 
demonstrationen! 
Om du vill åka med bussen från Jönköping via Gränna och Ödeshög – hör av 
dig till solveiggranath@hotmail.com före 7/5. Pris 250 kr ToR. 
 

Nu är det allvar! EU Kommissionen vill ge gruvbolag som ämnar bryta och 
utvinna sk kritiska metaller ,undantag ifrån miljöskyddslagstiftningen och 
regeringen har lagt förslag till ändringar i lagstiftningen för att snabba på 
tillståndsansökan för gruvor. Vi är oroliga för att allt detta hotar underminera 
skyddet för vårt vatten, vår natur och människors och djurs hälsa, vårt 
kulturarv och många människors försörjning. 
 

Metaller är idag en knapp och ändlig resurs. Vägen framåt är en ökad satsning 
på Återvinning och Återanvändning av metaller, samt ersättning av de metaller 
som orsakar stor förödelse där de utvinns. 
 

Vi jobbar utifrån parollen: 
 

FAST MARK, RENT VATTEN, LEVANDE KULTURARV! 
 

DET MEST EFFEKTIVA VI KAN GÖRA FÖR KLIMATET ÄR ATT SKYDDA 
VATTNET OCH VÅR NATUR! - INTAKTA EKOSYSTEM BIDRAR MED VIKTIGA 
KLIMATREGLERANDE TJÄNSTER! 
 

Vi hoppas att vi blir riktigt många! Kom med Du också! och sprid gärna detta 
till flera! 
 

MVH Carina Gustafsson, Urbergsgruppen Grenna-Norra Kärr 
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